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STOR ORO INFÖR RÄTTEGÅNG MOT SJU LEDANDE BAHA'IER I IRAN 
Den sjätte januari rapporterade Dagens Nyheter och Svenska Dagbladet och andra massmedia om 
de pågående massgripandena i Iran och skrev bland annat: ”Flera gripna tillhör den förbjudna 
världsreligionen bahai. Bland de gripna ska även sekreteraren i Nobelpristagaren Shirin Ebadis 
människorättsgrupp finnas.” Dessa arresteringar hänger samman med den rättegång mot sju ledande 
baha'ier som enligt uppgift kommer att äga rum nästa tisdag, den 12 januari. Fredspristagaren Shirin 
Ebadi och hennes advokatkontor inriktat på mänskliga rättigheter har tagit sig an försvaret av de 
fängslade baha'ierna. De sju är Mrs. Fariba Kamalabadi, Mr. Jamaloddin Khanjani, Mr. Afif 
Naeimi, Mr. Saeid Rezaie, Mrs. Mahvash Sabet, Mr. Behrouz Tavakkoli, och Mr. Vahid Tizfahm.  
”Svenska Baha’i-samfundet är djupt oroat för de sju som nu verkar komma att ställas inför rätta” 
meddelade dr Örjan Widegren, samfundets generalsekreterare. De arresterades våren 2008 och har 
sedan dess hållits fängslade i Tehrans ökända Evin-fängelse.   
Enligt nyhetsrapporteringen i media med anknytning till den iranska regimen anklagas de sju för 
’spioneri för Israel, förolämpande av religiösa heligheter och propaganda mot den islamska 
republiken’. Alla dessa anklagelser är helt grundlösa” sade dr Widegren. 

Baha’ier beskylls för oroligheterna i Iran  
Diane Ala’i, det internationella baha’i-samfundets representant vid Förenta Nationerna i Genève, 
förklarade att baha’i-samfundet i Iran alltför ofta har blivit utsatt för smutskastningskampanjer 
utformade i syfte att rikta en missnöjd befolknings uppmärksamhet mot baha’ierna och inte mot 
makthavarna.   
”Och nu, under dagarna inför den stundande rättegången, finns tecken på att baha’ierna återigen 
utmålas som syndabockar.” sade hon. ”Istället för att ta ansvar för oroligheterna i landet, söker den 
iranska regeringen skuldbelägga andra, inklusive utländska makter, internationella organisationer, 
media, studenter, kvinnor och terrorister. Nu har även baha’ierna lagts till denna långa lista av 
påstådda förövare.” 
”Vi är särskilt oroade för att regeringen, eller ultrakonservativa falanger inom regeringen, kommer 
utnyttja oroligheterna i Iran som en täckmantel för extrema åtgärder mot dessa oskyldigt fängslade 
individer. Denna oro fördjupades under söndagen” sa hon, ”då myndigheterna arresterade 13 
baha’ier i deras hem, förde dem till häktet, och försökte få dem att skriva under ett dokument om att 
de inte skulle delta i några framtida demonstrationer.”  

Olycksbådande/Ödesdiger situation 
”Allt detta sammantaget” sade dr Widegren ”indikerar att situationen för baha’i-ledarna är mycket 
olycksbådande. Det kommer troligen att bli en skenrättegång med förutbestämd utgång.” 
”Skulle något hända någon av dessa sju baha’ier före eller efter rättegången, måste den iranska 
regeringen ställas till ansvar.” sa Diane Ala’i. ”Vi uppmanar  det internationella samfundet att 
klargöra för Iran att det kommer att noga följa händelserna och att det förväntar sig att rättegången 
blir offentlig och i enlighet med internationellt erkända principer för en rättvis rättskipning.” 
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Förföljelserna av baha’ierna i Iran har tilltagit i intensitet under 2009. Ungefär 48 baha’ier är i 
dagsläget fängslade och många andra runtom i landet har blivit utsatta för husrannsakan, 
konfiskering av personlig egendom och upprepade arresteringar.  Omkring 60 baha’ier har blivit 
arresterade och fängslade sedan mars förra året för perioder som varat mellan en natt och flera 
månader.  

Falska anklagelser 
Den anti-baha’i kampanj i nyhetsmedia som pågått sedan länge har nu intensifierats.  ”Förra veckan 
framförde iranska statligt sponsrade massmedia den befängda anklagelsen att baha’ierna var 
ansvariga för att anstifta civilt missnöje i samband oroligheterna kring Ashura-helgdagen den 27 
december” sa Diane Ala’i. ”Detta är uppenbarligen ett försök att vända allmänheten emot de sju 
baha’ier som hålls i Evin-fängelset.”   
Den halvofficiella nyhetsbyrån Fars rapporterade exempelvis dagen efter de aktuella händelserna att 
Ne’mattollah Bavand, som beskrevs som en politisk expert, hade sagt att ’Bahaism under zionistiskt 
ledarskap ligger bakom de senaste kriserna och oroligheterna’. 
Diane Ala’i sade att dessa uttalande har väckt en oro bland baha’ier att man planerar att anföra 
dessa falska anklagelser vid rättegången.   

Baha’ier arresterade 3 januari 
Bland de 13 arresterade den 3 januari fanns två släktingar till de fängslade ledarna: Negar Sabet, 
dotter till Mahvash Sabet, Leva Khanjani, barnbarn till Jamaloddin Khanjani; och hennes man 
Babak Mobasher. Andra arresterade var Jinous Sobhani, tidigare Shirin Ebadis sekreterare, och 
hennes man Artin Ghazanfari; bröderna Mehran och Farid Rowhani; Nasim Beiglari; Payam 
Fanaian, Nikan Hoveydaie och hans fru Mona Misaghi; samt Ebrahim Shadmehr och hans son, 
Zavosh Shadmehr.   
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